

PROTOKÓŁ NR 11/11
Z POSIEDZENIA KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ
I PRZECIWDZIAŁANIA PATOLOGIOM
RADY M. ST. WARSZAWY
z dnia 12 kwietnia 2011 roku

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności:

1. Andrzej Golimont – przewodniczący
2. Jarosław Szostakowski
3. Zbigniew Cierpisz
4. Rafał Dorosiński
5. Marta Jezierska-Gieroba
6. Ligia Krajewska
7. Anna Pabisiak
8. Paulina Piechna – Więckiewicz
9. Małgorzata Żuber - Zielicz

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Pan Andrzej Golimont.

1. Pakiet uchwał wynikających z „Ustawy Żłobkowej”.
2. Skarga na niewykonanie wyroku sądu przez jednostkę organizacyjną Dzielnicy Wola m.st. Warszawy.
3. Sprawy wniesione i różne.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do porządku. Uwag nie zgłoszono.

Ad.1

Pakiet uchwał wynikających z „Ustawy Żłobkowej”.

Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych – druk nr 263

Przewodniczący Andrzej Golimont przypomniał, iż projekt ten był już przez Komisję wstępnie omawiany i zapytał, czy są do niego jakieś zastrzeżenia lub inne wnioski. Nie zgłoszono takich wniosków.

W związku z powyższym stwierdził, iż jeśli nie usłyszy sprzeciwu, uzna że Komisja jednomyślnie, pozytywnie opiniuje projekt uchwały przedłożony przez Prezydenta m.st. Warszawy zawarty w druku nr 263. Sprzeciwu nie było. Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt.

Pan Bogdan Jaskoła Dyrektor Biura Polityki Społecznej omówił propozycję projektu zgłaszanej przez Prezydenta m.st. Warszawy uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania.

Poinformował, że dziennym opiekunem jest osoba fizyczna, zatrudniona przez Miasto stołeczne Warszawa na podstawie umowy o świadczenie usług. Dzienny opiekun sprawuje opiekę nad maksymalnie pięciorgiem dzieci, a w przypadku, gdy w

grupie znajduje się dziecko, które nie ukończyło pierwszego roku życia, jest niepełnosprawne lub wymaga szczególnej opieki, maksymalnie nad trojgiem dzieci. Rekrutacja na dziennego opiekuna odbywa się na zasadach określonych zarządzeniem Prezydenta m.st. Warszawy z uwzględnieniem kryterium zamieszkiwania dziecka w tej samej dzielnicy, w której opiekę sprawuje dzienny opiekun.

Dzienny czas opieki nad dziećmi sprawowanej przez opiekuna dziennego wynosi do 10 godzin.

Maksymalne wynagrodzenie dziennego opiekuna w przedkładanym projekcie ustalono na kwotę 2500 zł brutto. Dodatkowo dzienny opiekun otrzymuje – według projektu - środki na utrzymanie i wyżywienie każdego dziecka w oparciu o kalkulację - 1050 zł.

Po krótkiej dyskusji, wobec nie zgłoszenia przez członków Komisji oraz zaproszonych gości uwag i zastrzeżeń do projektu, Przewodniczący Komisji wniosk o przyjęcie propozycji projektu uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania. Na wniosek radnego Zbigniewa Cierpisza Przewodniczący zarządził w tej sprawie głosowanie.

GŁOSOWANIE:

Za – 8

Przeciw – 0

Wstrzymujących się – 1

W wyniku głosowania jawnego przy 8 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 „wstrzymującym” Komisja Polityki Społecznej i Przeciwdziałania Patologiom pozytywnie zaopiniowała propozycję ww. projektu uchwały.

Pan Bogdan Jaskoń Dyrektor Biura Polityki Społecznej omówił propozycję kolejnego wnoszonego przez Prezydenta m.st. Warszawy projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku i u dziennego opiekuna. Dyrektor poinformował, iż przygotowany przez ratusz projekt zakłada zmianę dotychczasowej filozofii pobierania opłat. Przy koszcie pobytu dziecka w żłobku (1170 zł) proponuje się wprowadzenie systemu określającego poziom dopłat udzielanych przez Miasto do każdego dziecka z uwzględnieniem kryterium dochodowego. Projekt zakłada, iż osoby o najniższych dochodach otrzymywałyby dopłatę w wysokości gwarantującej dzisiejszy poziom opłaty (200 zł), natomiast osoby o dochodzie powyżej 2.800 zł (brutto) na osobę w gospodarstwie domowym nie zostałyby przez Miasto objęte systemem dopłat. (Szczegółowe propozycje kwotowe dyr. Jaskoń przedstawił w rozdanej Radnym tabeli – stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu). Dyrektor Jaskoń poinformował także, iż projekt przewiduje – i posiada w tym zakresie pozytywną opinię Biura Prawnego – objęcie dopłatami wyłącznie dzieci rodziców (opiekunów), którzy za poprzedni rok odprowadzili podatki w urzędzie skarbowym właściwym dla Miasta st. Warszawy.

Po krótkiej dyskusji Komisja postanowiła – przy braku głosów sprzeciwu – zaakceptować kierunkowo proponowaną przez Prezydenta m.st. Warszawy zasadę kryterium dochodowego oraz powiązanie dopłat z miejscem odprowadzania podatku. Równocześnie Komisja zgłosiła szereg uwag szczegółowych: m.in.: dotyczących

zwiększenia proponowanych progów (radna Paulina Piechna), uwzględniania przy obliczaniu dochodu (odliczania) raty kredytów hipotecznych z uwzględnieniem, iż wysokość odliczenia powinna być adekwatna do wskaźników mieszkaniowych (radny Andrzej Golimont), wprowadzenia odpowiednich zasad obliczania dochodu dla rodziców dzieci niepełnosprawnych (radny Jarosław Szostakowski). Przewodniczący Andrzej Golimont zwrócił uwagę na konieczność wprowadzenia mechanizmu likwidującego „błędne koło”: matka nie może oddać dziecka do żłobka, bo nie pracuje, a nie pracuje, bo nie może oddać dziecka do żłobka”.

Pan Bogdan Jaskoła Dyrektor Biura Polityki Społecznej zobowiązał się do przeanalizowania wszystkich zgłaszanych w dyskusji wniosków i wzięcie ich pod uwagę przy przygotowywaniu ostatecznego projektu. Zaznaczył, iż część kwestii podnoszonych w dyskusji wykracza poza normy uchwały i uregulowana będzie w zarządzeniach Prezydenta m. st. Warszawy będących przepisami wykonawczymi do poszczególnych uchwał. Dyrektor zobowiązał się do przedstawienia Komisji projektów tych zarządzeń, niezwłocznie po zakończeniu ich opracowywania.

Pan Bogdan Jaskoła Dyrektor Biura Polityki Społecznej omówił następnie propozycję projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej na każde dziecko dla żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych przez podmioty inne niż m.st. Warszawa.

Poinformował, że wysokość i zasady ustalania dotacji celowej na każde dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym prowadzonym przez osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej określane są przez radę gminy w drodze uchwały.

Po krótkiej dyskusji komisja – wobec braku jednoznacznych propozycji Ratusza - postanowiła nie podejmować w tej sprawie decyzji zwracając się do dyr. Jaskoła o pilne przedstawienie ostatecznej koncepcji.

Przewodniczący powołując się na zapisy Statutu m.st. Warszawy rozszerzył porządek obrad o następujące projekty uchwał skierowane do Komisji przez Przewodniczącą Rady:

1. Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta stołecznego Warszawy na lata 2011-2033 – **druk nr 280.**
2. Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie zmian w budżecie miasta stołecznego Warszawy na 2011 rok – **druk nr 281.**

Pan Bogdan Jaskoła Dyrektor Biura Polityki Społecznej poinformował, że w dziale 852 nie ma żadnych zmian.

W związku z powyższym komisja nie opiniowała ww. projektów uchwał.

Przewodniczący Andrzej Golimont ogłosił 3 minuty przerwy.

Ad. 2

Skarga na niewykonanie wyroku sądu przez jednostkę organizacyjną Dzielnicy Wola m.st. Warszawy.

Komisja wysłuchała wyjaśnień Skarżącej oraz Burmistrz Dzielnicy Wola m.st. Warszawy.

Ad. 3

Sprawy wniesione i różne.

W związku z brakiem poprawek komisja przyjęła protokół nr 5,6,7,8,9 i 10.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Pan Andrzej Golimont – Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Andrzej Golimont



Protokół sporządziła
Agnieszka Bąkowska